

**MUNICIPIO DE ITAPEJARA D'OESTE - PR**

DEPARTAMENTO DE FINANÇAS

C.N.P.J.: 76.995.430/0001-52

**NOTA DE EMPENHO**

Nº DO EMPENHO/TIPO	RECURSO
006533/2017 Ordinário	Orcamentario

ÓRGÃO	UNIDADE ORÇAMENTÁRIA	
06 DPTO DE EDUCACAO E ESPORTES	01 DIVISAO DE EDUCACAO	
DOTAÇÃO	Nº CONTA	COD. DESDOBR.
123610013.2.011.339032050000 MATERIAL, BEM OU SERV	113	1394
CREDOR	CHPJ	
3879 LUIZ FERNANDO CASAGRANDE	15.798.637/0001-42	

ENDEREÇO	FONE	CIDADE
AVENIDA MANOEL RIBAS 240 CENTR	(46)35261127	ITAPEJARA D OESTE

LICITAÇÃO	NÚMERO	CONVÊNIO	CONTRATO	EMIÇÃO	VENCIMENTO
Pregao Presencial	38		2148	25.10.17	31.10.17

VALOR ORÇADO	SALDO ANTERIOR	VALOR DO EMPENHO	SALDO ATUAL
150.000,00	53.223,3	12.219,32	41.004,06

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	464		VLR REF AQUISICAO DE 464 KG CARNE MOIDA.	7,8800	3.656,32
2	488		488 KG BIFE BOVINO.	9,7400	4.753,12
3	71		71 KG BISTECA SUINA.	6,5900	467,89
4	235		235 KG CUBOS SUINOS S/ OSSO.	6,5900	1.548,65
5	243		243 KG CUBOS BOVINOS SEM OSSO.	7,3800	1.793,34

FONTE DE RECURSO	TOTAL LÍQUIDO
0 Recursos Ordinarios (Livres)	12.219,32

NOME DO PROJETO/ATIVIDADE	TOTAL BRUTO
Merenda Escolar	12.219,32

EMITIDO	VISTO	AUTORIZO A DESPESA
		
FUNCIONARIO	ANA MARIA CORTUNG PR-072160/O-4 CONTADORA	AGILBERTO LUCINDO PERIN PREFEITO MUNICIPAL

**ORDEN DE PAGAMENTO**

PAGUE-SE AO FAVORECIDO O VALOR ACIMA ESPECIFICADO, PROVENIENTE DESTA NOTA DE EMPENHO.

DE \_\_\_\_\_ DE \_\_\_\_\_

TESOURARIA

**RECIBO 8334 R\$**

DECLARO (AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS, QUE RECEBI (EMOS) A IMPORTÂNCIA DESTE EMPENHO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO E PELA QUAL DOU (AMOS) PLENA E IRREVOGÁVEL QUITAÇÃO.


27 DE 10 DE 17

CREDOR

BANCO Nº DA CONTA 29017-3

ANOTAÇÕES

RECIBEMOS DE LUIZ FERNANDO CASAGRANDE - ME OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL DESTINATÁRIO: MUNICÍPIO DE ITAPEJARA D'OESTE - AV MANOEL RIBAS,620 - MUNICÍPIO - Itapejara do Oeste-PR EMISSION: 26/10/2017 - VALOR TOTAL: R\$12.219,32 - FORMA DE PAGAMENTO: A PRAZO		<b>NF-e</b> <b>Nº 000.000.852</b> <b>Série 1</b>
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

LUIZ FERNANDO CASAGRANDE - ME  AV MANOEL RIBAS Nº 240 CENTRO - ITAPEJARA DO OESTE-PR CEP 85580-000 FONE (46)3526-1770 - FAX 46 3526-1770	<b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0- ENTRADA <b>1</b> 1- SAÍDA <b>Nº 000.000.852</b> <b>SÉRIE 1</b> <b>FOLHA 1/1</b>	
		CHAVE DE ACESSO <b>4117 1015 7986 3700 0142 5500 1000 0008 5211 6087 0222</b>
NATUREZA OPERAÇÃO Venda		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO <b>141170175582077 26/10/2017 15:06:17</b>
INSCRIÇÃO ESTADUAL 9059965929	INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO	CNPJ 15.798.637/0001-42

<b>DESTINATÁRIO/REMETENTE</b>		CNPJ/CPF 76.995.430/0001-52	DATA DA EMISSÃO 26/10/2017
NOME/RAZÃO SOCIAL MUNICÍPIO DE ITAPEJARA D'OESTE		BAIRRO/DISTRITO MUNICÍPIO	CEP 85580-000
ENDEREÇO AV MANOEL RIBAS 620 PREFEITURA MUNICIP		MUNICÍPIO ITAPEJARA DO OESTE	DATA DA SAÍDA / ENTRADA
FONE/FAX	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DE SAÍDA

<b>RA</b>	NÚMERO 00000852	VALOR ORIGINAL 12.219,32	VALOR DESCONTO 0,00	VALOR LÍQUIDO 12.219,32
-----------	--------------------	-----------------------------	------------------------	----------------------------

<b>DUPLICATAS</b>		
NÚMERO 00000852/01	VENCIMENTO 31/10/2017	VALOR 12.219,32

<b>CÁLCULO DO IMPOSTO</b>				
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 12.219,32
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA 12.219,32

<b>TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS</b>		FRETE POR CONTA 0-EMITENTE 1-DESTINATÁRIO <b>0-E</b>	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF 15.798.637/0001-42
NOME/RAZÃO SOCIAL LUIZ FERNANDO CASAGRANDE - ME		MUNICÍPIO ITAPEJARA DO OESTE	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO		
ENDEREÇO AV MANOEL RIBAS, CENTRO, SALA 1						

<b>DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO</b>														
CÓD.PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	V.UNITÁRIO	V.DESC.	V.TOTAL	BC.ICMS	V.ICMS	V.IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
00000047	CARNE MOIDA	02031100	0102	5102	KG	464,000	7,88	0,00	3.656,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Você pagou aproximadamente R\$: 153,57 Fed e Fonte: IBPT/FECOMERCIO PR S3A6R4														
00000049	BIFE BOVINO	02031100	0102	5102	KG	488,000	9,74	0,00	4.753,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Você pagou aproximadamente R\$: 199,63 Fed e Fonte: IBPT/FECOMERCIO PR S3A6R4														
00000032	BISTECA SUINA	02101900	0102	5102	KG	71,000	6,59	0,00	467,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Você pagou aproximadamente R\$: 19,65 Fed e 32,75 Est Fonte: IBPT/FECOMERCIO PR S3A6R4														
00000030	CUBOS SUINO SEM OSSO	02101900	0102	5102	KG	235,000	6,59	0,00	1.548,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Você pagou aproximadamente R\$: 65,04 Fed e 108,41 Est Fonte: IBPT/FECOMERCIO PR S3A6R4														
00000031	CUBOS BOVINO SEM OSSO	02101900	0102	5102	KG	243,000	7,38	0,00	1.793,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Você pagou aproximadamente R\$: 75,32 Fed e 125,53 Est Fonte: IBPT/FECOMERCIO PR S3A6R4														

<b>DADOS ADICIONAIS</b>	RESERVADO AO FISCO
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS.	